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Giriş
Hipertansiyon tüm dünyada ve ülkemizde kardiyovasküler ve renal hasta-

lıklar için önemli bir risk faktörü olup çok sık karşılaşılan bir durumdur. Ül-
kemizde 16 milyon hipertansiyon hastasının olduğu tahmin edilmektedir.
Dolayısıyla hem insanlara yüklediği risk hem de ülke ekonomisine olan maliyeti
nedeniyle erken tanınıp tedavi edilmesi gereken bir patoloji olduğu hepimiz
tarafından bilinen bir gerçektir. Yükselen kan basıncı, birçok çevresel ve genetik
faktörlerin etkileşiminden kaynaklanmaktadır. Ters kolesterol yolağında görev
alan çöpçü reseptör BI (SR-BI); başta HDL olmak üzere LDL ve VLDL bağla-
yabilen multilipoprotein reseptörüdür. SR-BI lipoproteinlerin taşınmasında
görev aldığı için damar duvarında kolesterol birikimine bağlı olarak hipertan-
siyon gelişimine katkıda bulunabilir. Bu sebeple çalışmamızda SR-BI rs5888
ve rs4238001 varyantlarının hipertansiyonla ilişkisinin incelenmesi amaçlan-
mıştır.

Yöntem 
Çalışmamızda 73 hipertansiyon tanısı konmuş hasta ve 76 sağlıklı kişi, sı-

rasıyla hasta ve kontrol grubunu oluşturdu. Kandan genomik DNA izolasyonu
yapılarak, DNA konsantrasyonu ve saflığı NanoDrop cihazında ölçüldü. rs5888
ve rs4238001 varyasyonlarının tespiti için Real-Time Kantitatif PCR protokolü
gerçekleştirildi. Sonuçlar SPSS 22 programı ile analiz edildi ve p< 0.05 istatiksel
olarak anlamlı kabul edildi.
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Bulgular
Çalışmamızda SR-BI rs5888 normal homozigot CC ve heterozigot CT ta-

şıyanların TT genotipi taşıyanlara göre ortalama 2 kat daha az hipertansiyon
riskine sahip olduklarını bulduk (p< 0.05).  SR-BI rs4238001 varyasyonunda
ise hasta ve kontrol grubu arasında anlamlı bir değişiklik gözlenmedi (p> 0.05).

Tartışma
Bulgularımız rs5888 varyasyonunun hipertansiyon oluşumuna katkıda bu-

lunduğunu düşündürmektedir. Bu varyasyon damar duvarından karaciğere
lipid taşınımını azaltmak suretiyle hipertansiyonda etkili olabilir. Sonuçlarımı-
zın SR-BI gen ve protein ekspresyonu analizi ile doğrulanması gerekmektedir.
SR-BI geni rs5888 TT varyasyonu hipertansiyon hastalık riskini arttırıyor ola-
bilir.
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